[image: image1.jpg]

	АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОЖАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ПРИМОРСКОГО КРАЯ

	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	19 февраля 2025 года
	пгт Лучегорск

	                     №  254-па

Об организации и проведении электронного аукциона на право заключения договора аренды земельного участка, государственная собственность на который не разграничена
В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года               № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», со статьями 39.11, 39.12, 39.13 Земельного кодекса Российской Федерации, руководствуясь Уставом Пожарского муниципального округа Приморского края, администрация Пожарского муниципального округа Приморского края
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Организовать и провести электронный аукцион на право заключения договора аренды земельного участка, государственная собственность на который не разграничена на земельный участок площадью 1470496 кв.м с кадастровым номером 25:15:010501:546, местоположение установлено относительно ориентира, расположенного за пределами участка. Ориентир здание детского сада. Участок находится примерно в 3 км от ориентира по направлению на юг. Почтовый адрес ориентира: Приморский край, Пожарский район, с. Нагорное, ул. Юбилейная, 12.

Категория земель - земли сельскохозяйственного назначения.

Виды разрешенного использования: сельскохозяйственное использование.

Срок аренды земельного участка – 49 лет.

Ограничения в использовании земельного участка – нет.
2. Электронный аукцион объявить открытым по составу участников и открытым по форме подачи предложений о цене.

3. Утвердить начальную цену предмета аукциона, указанного в пункте 1 настоящего постановления на основании отчета от 14.02.2025 об оценке                                  № 264/2025 рыночной стоимости годового размера арендной платы, подготовленного частнопрактикующим оценщиком Корниченко А.Л.:

Лот № 1 – 431 901,60 рублей.

4. Отделу имущественных и земельных отношений администрации Пожарского муниципального округа подготовить извещение о проведении электронного аукциона на право заключения договора аренды земельного участка, государственная собственность на который не разграничена, включив в него сведения в соответствии с пунктом 21 статьи 39.11. Земельного кодекса Российской Федерации и разместить извещение о проведении электронного аукциона на право заключения договора аренды земельного участка на официальном сайте Российской Федерации для размещения информации о проведении торгов на право заключения договоров (www.torgi.gov.ru) на электронной площадке ООО «РТС-тендер»: http://rts-tender.ru.
5. Общему отделу администрации Пожарского муниципального округа обеспечить опубликование настоящего постановления в газете «Победа».

6. Отделу информационных технологий администрации Пожарского муниципального округа разместить настоящее постановление на официальном Интернет-сайте администрации Пожарского муниципального округа Приморского края.

7. Настоящее постановление вступает в силу с момента опубликования.

И.о. главы Пожарского муниципального округа                                 А.М. Пуцик